P r o t o k ó ł  Nr II/06

spisany z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Czersku 

odbytej w dniu 1 grudnia 2006 roku

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Czersku

· ----------------------------------------

Sesji przewodniczył:





Przewodniczący Rady









Pan Krzysztof Sękielewski

Sesję rozpoczęto o godz. 15,00

a zakończono o godz. 15,15

Na ogólną ilość 21 radnych udział w sesji wzięli wszyscy radni zgodnie z dołączoną listą obecności.

W sesji również udział wzięli:

1. Marek Jankowski





- Burmistrz Czerska

2. Jolanta Skuczyńska




- Skarbnik Gminy

3. Grażyna Ziehlke





- Radca Prawny

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Przyjęcie ewentualnych zmian w porządku obrad sesji.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Czerska.

5. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego. 

6. Interpelacje i zapytania radnych. 

7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

8. Wolne wnioski i informacje.

9. Zakończenie sesji. 

· ----------------------------------

Przebieg sesji

Do pkt. 1.


Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Krzysztof  Sękielewski.

Powitał przybyłych radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że w sesji udział biorą wszyscy radni, co daje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wniosków.

Do pkt. 2.


Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski nadmienił, że porządek obrad został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję Rady, w związku z czym poprosił o zgłaszanie uwag. Ponieważ żadnych uwag nie zgłoszono przewodniczący stwierdził, że rada przyjęła porządek obrad w wersji jak wyżej.

Do pkt. 3.


Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski nadmienił, że protokół z sesji Rady Miejskiej Nr I/06 z dnia 22 listopada był wyłożony w Biurze Rady, z którego treścią każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z czym poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag.


Ponieważ żadnych uwag nie zgłoszono, wobec czego przewodniczący poddał                pod głosowanie przyjęcie protokołu bez odczytania.      

W wyniku głosowania Rada przy 11 głosach "za" i 8 "wstrzymujących się" przyjęła protokół bez odczytania.

Do pkt. 4.


Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski przystąpił do realizacji kolejnego punktu prosząc Burmistrza o złożenie ślubowania.

Burmistrz Pan Marek Jankowski - "Obejmując Urząd Burmistrza Czerska, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko              dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i Gminy Czersk".                           "Tak mi dopomóż Bóg".  

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski - Panie Burmistrzu proszę przyjąć serdeczne gratulacje z okazji wyboru na ponowną kadencję. Mam nadzieję, że współpraca między Panem Burmistrzem, a Radą będzie układać się harmonijnie. 

Burmistrz Pan Marek Jankowski - dziękuję i chciałbym jednocześnie powiedzieć,                  że złożone przeze mnie ślubowanie traktuje bardzo poważnie. Chcę być Burmistrzem wszystkich mieszkańców Czerska zarówno tych co na mnie głosowali, jak i tych którzy nie głosowali, ponieważ mogli mieć wątpliwości. Chcę współpracować z całą Radą w zakresie realizacji naszego budżetu oraz w zakresie wszystkich zadań, które będziemy wykonywać. Myślę, że wspólnie powinniśmy wybierać kompromisy, ponieważ nie wszystko jest możliwe               do zrealizowania w krótkim czasie, tak jakbyśmy sobie tego życzyli. Liczę na współpracę            i jeszcze raz dziękuję. 

Do pkt. 5. 

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski - na ręce przewodniczącego Rady Miejskiej wpłynęło pismo Pana Jana Gliszczyńskiego, w którym zrzeka się mandatu radnego, Wszyscy radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego,                       w związku z tym, że przed sesją nie odbywały się posiedzenia Komisji, zadam pytanie,             czy ktoś z radnych chciałby wnieść uwagi do powyższego projektu uchwały?


Ponieważ żadnych uwag nie zgłoszono Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski poddał pod głosowanie projekt uchwały. W wyniku głosowania Rada                  przy głosach 14 "za" i 5 "wstrzymujących się" podjęła następującą uchwałę:

U c h w a ł a  Nr II/5/06

/pełen tekst uchwały stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.
Do pkt. 6 i 7.

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań.

Do pkt. 8.

Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski – chciałbym poinformować, że na adres Rada Gminy Czersk wpłynęło pismo od Ministra Środowiska Pana J. Szyszko. Przyznam,     że jeszcze nie zdążyłem się z nim zapoznać, ale jeśli będzie to materiał, który będzie trzeba omówić  na sesji, czy posiedzeniach komisji, to zrobimy to.  Dodam jeszcze,                          że Ci z Państwa którzy chcieliby się z tym materiałem zapoznać, to będzie on do wglądu        w Biurze Rady.   
Burmistrz Pan Marek Jankowski – Panie Przewodniczący, Szanowna Rado chciałbym powiedzieć w tym punkcie, że zgodnie z ordynacją i ustawą w dniu dzisiejszym podpiszę zarządzenie w sprawie powołania Zastępcy Burmistrza Czerska Pana Jana Gliszczyńskiego. Wcześniej było to niemożliwe, ponieważ przed ogłoszeniem zbiorczych wyników na wójtów, burmistrzów i prezydentów miast nie składałem ślubowania, ponieważ wcześniej nie było możliwe powołanie zastępcy. Chcę się również odnieść do tego, co powiedziałem na ostatniej sesji. Otóż połączenie sesji roboczej ze ślubowaniem nie było jednak możliwe z punktu formalnego, ponieważ trudno byłoby Państwu dostarczyć materiały na 7 dni przed i w ciągu   7 dni od ogłoszenia wyników zwołać sesję celem złożenia ślubowania. Ta sprzeczność spowodowała, że sesja zaplanowana jest na około 18. grudnia br. i będzie sesją roboczą. Chciałbym, abyśmy zachowali możliwość, czy zwyczaj uchwalania budżetu pod koniec roku   i myślę, że pewnie będzie propozycja sesji również między świętami Bożego Narodzenia, Nowym Rokiem i prawdopodobnie będzie to 28. grudnia br. celem uchwalenia budżetu na rok 2007.
Radny Pan Henryk Sumionka – miałbym wniosek o wstępne ustalenie kiedy będą odbywały się sesje. Chodzi mi o dzień i godzinę. 
Przewodniczący Rady Pan Krzysztof Sękielewski – co prawda ostatnie dwie sesje odbywały się o godz. 15.00, ale ponieważ większość radnych tej kadencji była również radnymi poprzedniej kadencji osobiście zaproponowałbym taki termin, jaki był w poprzedniej kadencji, czyli czwartek o godzinie 12.00. Jeżeli Państwo mają inne propozycje, to prosiłbym o ich zgłoszenie. Więc o ile nie będą inne okoliczności, to pozostanie ten termin.
Skarbnik Gminy Pani Jolanta Skuczyńska -  Panie Przewodniczący, Szanowna Rado chciałbym powiedzieć kilka słów w imieniu Burmistrza na temat uchwał okołobudżetowych, które mogą być przez Państwa ewentualnie rozpatrywane na kolejnej sesji. Otóż opracowując projekt budżetu na rok 2007 Burmistrz podjął decyzję, że nie będzie przygotowywał projektu uchwały w sprawie zmian stawek podatkowych. Stawki w zakresie podatku od nieruchomości proponuje, aby utrzymać na poziomie roku 2006. Proponuje się przyjęcie ceny                         1 kwintala żyta celem naliczenia podatku rolnego taką, jaką ogłosił Prezes GUS, która stanowi 35,52 zł i Burmistrz nie będzie Państwu proponował projektów uchwał w sprawie obniżenia cen kwintala żyta. Na tę chwilę należy wspomnieć, że trwa proces legislacyjny       o zmianie ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, która wprowadza proces zmian                w tej ustawie i mam nadzieję że w przyszłym tygodniu zostanie to przegłosowane. Następuje likwidacja podatku od posiadania psów. Podatek ten zostanie zastąpiony opłatą                      od posiadania psów. W związku z czym uchwała obecnie obowiązująca mogłaby ewentualnie przejść na rok 2007, ale nie będzie miała już właściwej podstawy prawnej. W takim przypadku Burmistrz proponuje, aby Rada nie podejmowała uchwały w sprawie opłaty           od posiadania psów. Jeżeli Szanowna Rada uzna, że należy rozważyć taką propozycję,           to warto wspomnieć o Statucie Gminy, który daje możliwość radnemu przygotowania projektu uchwały w tejże sprawie i ewentualne przedłożenie jej do porządku obrad sesji.

Do pkt. 9.   
Ponieważ więcej uwag nie wniesiono wobec czego Przewodniczący Rady                Pan Krzysztof  Sękielewski podziękował wszystkim za udział i zakończył sesję.

Protokolant                                                                                           Przewodniczący Rady

Monika Brzezińska                                                                              Krzysztof Sękielewski
1
1

